

ضوابط بیمه صندوق کارکنان دولت:

۱- پوشش بیمه از طریق کارمند مرد:

بیمه نمودن همسر/ همسران غیر شاغل و کلیه فرزندان زیر ۱۸ سال الزامی می باشد.

۱-۱- افراد مشمول دریافت سهم دولت از حق سرانه:

بیمه شده اصلی - همسر - فرزندان وی براساس قانون تنظیم خانواده

زمان شروع کسر حق بیمه :

کلیه کارمندان دولت از تاریخ استخدام تحت پوشش سازمان بیمه خدمات درمانی قرار می گیرند . کارکنان جدیدالاستخدام دولت، که هنوز حکم حقوقی برای آنان صادر نگردیده است، در صورت تعهد کتبی مؤسسه بیمه گزار مبنی بر صدور حکم استخدام کشوری و کسر حق بیمه سرانه از حقوق آنان، از تاریخ استخدام می توانند دفترچه بیمه خدمات درمانی جهت خود و افراد تحت تکفل مشمول سهم دولت از حق سرانه، براساس ضوابط مربوطه، دریافت نمایند .

۱-۲- همسر :

۱- چنانچه تاریخ ازدواج کارمند، قبل از استخدام وی باشد، در اینصورت همسر وی، از زمان استخدام با کسر حق بیمه سرانه، می بایست تحت پوشش بیمه، قرار گیرد .
۲- چنانچه تاریخ ازدواج کارمند، بعد از استخدام وی باشد، در اینصورت همسر وی، از تاریخ ازدواج می باید با کسر حق بیمه سرانه، تحت پوشش بیمه، قرار گیرد .
۳- در صورت وجود تعدد زوجات، تنها یک همسر، مشمول دریافت سهم دولت از حق سرانه، قرار میگیرد . بدیهی است اولویت با همسر اول می باشد.

۱-۳- فرزندان :

چنانچه تاریخ تولد فرزند/ فرزندان مشمول دریافت سهم دولت از حق سرانه قبل از استخدام کارمند باشد، در اینصورت پوشش بیمه و کسر حق بیمه سرانه از تاریخ استخدام کارمند خواهد بود و چنانچه تاریخ تولد فرزند/ فرزندان مشمول دریافت سهم دولت از حق سرانه بعد از استخدام کارمند باشد پوشش بیمه و کسر حق بیمه سرانه از تاریخ تولد خواهد بود.

۲- مشمولین عدم دریافت سهم دولت از حق سرانه (بیمه شدگان تبعی ۲ و ۳ کارمند مرد):

۱-۲- تبعی ۲

فرزندان چهارم و به بعد متولد بعد از تاریخ ۷۳/۲/۲۶ ، همسر دوم و به بعد کارمند، در صورتیکه مشمول دریافت سهم دولت از حق سرانه نباشند.

۲-۲- تبعی ۲

پدر، مادر

پدر و مادر همسر

خواهران و برادران مجرد

خواهران و برادران مجرد همسر

پدربزرگ، مادربزرگ

همسر و فرزندان وظیفه بگیران

ناپدری، نامادری و فرزندان آنان

همسر و فرزندان فرزند کارمند (عروس، داماد و نوه)

فرزند خوانده کارمند یا همسر وی.

فرزندان حاصل از ازدواجهای قبلی هریک از والدین

فرزندان اول تا سوم مذکر و مونث که از شمول استفاده از سهم دولت از حق سرانه خارج شده باشند و فرزندان چهارم و به بعد بالای ۱۸ سال در صورت عدم اشتغال به تحصیل - همسر

۴ - سایر ضوابط بیمه شدگان تبعی ۳:

۱-۴ قرارداد بیمه افراد تبعی ۳، سه ساله بوده و اعتبار دفاتر بیمه نیز سه ساله می باشد.
۲-۴ برقراری بیمه افراد تبعی ۳ که دفاتر آنان بدلائل قانونی ابطال گردیده است مجدداً در صورت تقاضا با رعایت ضوابط مقررات بیمه شده تبعی ۳ امکانپذیر خواهد بود.
۳-۴ به هنگام تمدید و تعویض دفاتر بیمه افراد تبعی ۳، بمنظور کنترل موارد افزایش عائله رؤیت اصل شناسنامه افراد، الزامی است.

۴-۴ در مورد افزایش عائله، یکسان سازی تاریخ اعتبار دفاتر الزامی است.
۵-۴ بیمه خانواده همسر در قالب تبعی ۳، با رعایت شرط خانوار امکانپذیر می باشد. (پدر زن، مادر زن، پدر شوهر، مادر شوهر)

۵- **بازنشستگی** : در صورت بازنشسته شدن کارمند (بیمه شده اصلی)، اداره بیمه گزار موظف است، به محض برقراری حقوق بازنشستگی، نسبت به پرداخت حق سرانه افراد تبعی ۳، اقدام نماید.

۶- **اخراج ، انفصال از خدمت**: در موارد اخراج کارمند و یا انفصال از خدمت، اداره مربوطه موظف است، براساس تعهدی که قبلاً نموده است، نسبت به جمع آوری و تحویل دفاتر جهت ابطال، اقدام نماید، در غیر اینصورت مؤسسه بیمه گزار موظف به پرداخت حق بیمه سرانه مربوطه تا تاریخ ابطال دفاتر تا پایان قرارداد، خواهد بود.
تبصره: در صورت انفصال موقت کارمند می تواند با پرداخت کل مبلغ حق بیمه یکساله تحت پوشش بیمه قرار داشته باشد.

۷- مرخصی بدون حقوق :

۱-۸ چنانچه بیمه شده اصلی جهت استفاده از ایام مرخصی بدون حقوق ، متقاضی ابطال دفترچه بیمه خود باشد، دفترچه افراد تبعی وی نیز باطل خواهد شد . در صورتیکه کارمند تمایل به استمرار پوشش بیمه خدمات درمانی، برای خود و افراد تحت تکفلش (اعم از تبعی ۱ و ۲ و ۳)، در مدت مرخصی بدون حقوق، داشته باشد ، می تواند با پرداخت کل حق سرانه براساس نوع تبعی، از مزایای بیمه خدمات درمانی، برای خود و سایر افراد تحت تکفلش، تا پایان مرخصی بدون حقوق، بهره مند گردد . ادارات و مؤسسات بیمه گزار، موظف خواهند بود قبل از صدور حکم مرخصی بدون حقوق ،فرد متقاضی را به اداره کل بیمه خدمات درمانی استان یا واحد های شهرستان، معرفی نمایند تا نسبت به واریز کل حق سرانه و یا ابطال موقت، اقدام گردد .

۸- ابطال دفاتر :

۱-۸ هر کارمند دولت، به اتفاق همسر و فرزندان(تا سن قانونی)، تحت پوشش بیمه درمانی صندوق کارکنان دولت، قرار دارند و حذف آنان از پوشش بیمه درمانی، (بدون دلایل قانونی) امکان پذیر نمی باشد.
۲-۸ خانمهای کارمند، که تمایل به استفاده از امکانات بیمه درمانی همسران خود (که در مؤسسات خارج از شمول بیمه خدمات درمانی می باشند) را دارند، می توانند با شرایط زیر، دفاتر خود و افراد تحت پوشش اعم از پدر ، مادر ، برادر ، خواهر و . . . را ابطال نمایند .